
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 9 del 23-01-20
Reg.Gen. 34

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO  FORMATIVO  ED ORIENTAMENTO

SCUOLA LAVORO CON L'ISTITUTO TECNOLOGICO "E. DIVI=
NI" DI SAN SEVERINO MARCHE

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

           Premesso che:

 il L'Istituto tecnico tecnologico "E.Divini" di San Severino Marche, con nota acquisita
al prot. 1168 del 22/1/2020  ha proposto un patto formativo - stage scuola lavoro per  n.
1 studente  del quinto  anno di corso da svolgersi presso il Comune di Cingoli al fine di
far acquisire agli allievi  dirette esperienze in ambiente lavorativo:

                 Dato atto che:
le attività che gli studenti andranno a svolgere presso il Comune costituiscono·
parte integrante del ciclo formativo didattico;

il tirocinio formativo e di orientamento non comporta alcun legame diretto tra·
gli studenti ed il Comune e che tale rapporto cesserà  al termine del tirocinio;

il tirocinio comporta il rispetto delle norme comportamentali previste dal CCNL·
con l'osservanza degli orari e dei regolamenti interni del Comune e delle norme
antinfortunistiche;

al verificarsi di episodi di particolare gravità, si procederà in qualsiasi momento·
alla sospensione del tirocinio formativo e di orientamento;

nessun compenso o indennizzo di qualsiasi natura è dovuto allo studente in·
conseguenza della sua partecipazione al programma di tirocinio;

il tirocinio formativo non comporta alcun impegno di assunzione presente o·
futura da parte del Comune;

Vista la direttiva di favorevole accoglimento dei progetti, espressa dalla Giunta
comunale;

Recepita la disponibilità del Responsabile del Settore interessato;

Ritenuto di provvedere in merito, nell'ottica di collaborazione con le istituzioni
scolastiche presenti nel territorio,  autorizzando il seguente tirocinio formativo e di
orientamento:

presso l'Ufficio segreteria del Comune di Cingoli dello studente Sauro Brunacci·
nato a Fabriano il 21/2/2001 e  residente a Cingoli in via Lupo Canullo, 34

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 9 del 23-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

frequentante la classe 5̂ F dell' Istituto tecnico tecnologico "E.Divini" di San
Severino Marche

Vista lo schema di convenzione tra il Comune di Cingoli ed l' Istituto tecnico
tecnologico "E.Divini" di San Severino Marche;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 4 del 1/7/2019;

         
D E T E R M I N A

1)  Di autorizzare il tirocinio  formativo e di orientamento progetto scuola-lavoro di n. 1
alunno dell' Istituto tecnico tecnologico "E.Divini" di San Severino Marche presso
l'Ufficio Segreteria del Comune di Cingoli così come specificatamente indicato in
premessa  nel  seguente periodo:
 dal  27/01/2020 al 07/02/2020

2) Di dare atto che il tirocinio non comporta spese per il Comune;

3) Di dare atto altresì che ai sensi dell'art. 2 del DPR 156/1999 la copertura assicurativa
INAIL dei soggetti impegnati  nelle attività di tirocinio promosse dagli Istituti scolastici
e dalle Università statali, è assicurata mediante la speciale forma di "gestione per conto
dello Stato"  prevista dal combinato disposto degli artt. 127 e 190 del Testo Unico
1124/1965 e regolamentata dal D.M. 10/10/1985;

4) Di individuare nella Dott.ssa Stella Sabbatini, il  tutor aziendale, preposto altresì alla
compilazione del registro presenze e delle schede relativa alla relazione sulle
competenze acquisite dal tirocinante Sauro Brunacci, durante l'attività di stage.

IL RESPONSABILE DELLA 3̂ AREA
ORGANIZZATIVA

                 Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 9 del 23-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 9 del 23-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


